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w Warsz wie.,

* Amerykański Wojskowy At t веће /. putk.Yates powrócił 24,11, do

Bukaresztu ze swe 50 objazdu wschodnio-galicy jskiego frontu i krót-

kiego pobytu we Lwowie. ;

Przedsiewzigd on ton objazd w kilka dni po powrocie jego

oficera Bor.L.L,Smith z objazdu ( egoś frontu.
m. 25 i 26.71. miałem z pułk, Yates dłuższą rozmowę 0

jego objeśdzie ,której treść w głównych zarysach podaję:.

Przez b. pewiego agenta przyniesiono gen. Iwaszkiewicz owi

wie do mość, e Petlura skłonił bolszewików do odciągniecia z okolicy

Brodów 6 pułków i przeniesienia ich w inna stronę, wskazuje bez

wątpliwości na рок-опитали Petlury z to lszewi kami, %

. im. ©.5. złożył pużk. Tates o tou raport do Paryia i żywi

nadzieje,że tam wreszcie z ro zumię ją, że Pełlura ws pélnie z bo lsze-

wik mi pracuję. Następnie z wielki : naciskiem zaznaczył pułk, Yates,

że Polacy powinni bez i ar un kow o zażądać przy jazdu bardzo

misji Адитья pułkownikiem lub generatem na czele.do иста i

aże ta bez żadnj ch wątpliwości stwierdziła to,co on jako rezultat

swego objazdu raportem podaje: " Jest koniecznością bezvzgìndna,

jaknajszybsze weielenie Wsc odniej Ualicji do Pefistwa Pols logo.

Aby wielkie bogactwo ziemi tgo kraju wraz z jego wielką przy cz -

mści? gospodarczą powie:-ać prawdziwym pionierźom kulturj ,którzy

galą о

%

т stanie ruską lulność wychować i wprowadzić na sl usz ma

roge.
Pułk. Tateg stwierdza,że obecnie we Lwowie urz cdująca

misja ma zamało w płyWÓW i że Манга!“ dogé liczna,wskut ek czego

nie może sis poddać źródłowe j, śmud ne j pracy, klóra rzeczywiście

tam jest konieczną. -
Pułk. Yates wyrazil sw6j pods in dla patryotyzmu i bohater-

stwa Lwowa i wsehodn io-galicy jski ej polskiej ludności , Podniósł

Аайла]: i kilkakrotnie zaznaczył konieczność robienia lepszej i bar-

ziej rzeczowej p r o p a g a n d y w sprawie Lwowa i wsc о дл 1е

беј 1611 k t ó r 4, ов u w a 4 a за hajlsîìszy ji najsilniejszy

środek do stworzenia odpowiednie go nastroju w Paryżu.Londynie,

Wasz yngtonie,ponie wad tam się nie prze cz wa nawet, jak w rzeczywi-

stości w 0811611 Wschodniej wygl?da. " jak również, że z powod u

bardzo dzielnej propagandy ukraińskie j,która gest uzbrojona we wszjsś

kie środki, " grozi niebezpieczeństwo,że wsc odnia Galicja nie

Polsce będzie przy znaną."
Na zakończenie powiedział pułk. Tat es: ud er z eni e Jednej

dy wi zji wo jsk rumuń.na rózkaz koalieji przez Zaleszczyki w kierunku

Gzortków - Tarnopol,przy rów oczesnem uderzeniu sił polskich ,mogło-

by rozstrzycać definilywnie km est je Galicji Wschodniej i

w ten sposób bglby wreszcic stworzony jednolity polsko-rumuński

front przeciw bole ze wi kon. B %

Do powyäszego dom a) eszcze, jak to w ustnem s prawo zda-

niu przeds.awiłem,że kola wo jskowe frańne,tu w Bukareszcie były prze

konane ‚Ze Fetlura jest szcze rym wrogi em bolszæ wikôw,i że aruja ukra

ińska w ręku koalicji jest pewnym narzędziem przeciw nim.Dosze dkem

do przekonania,2e gen. erthelot wiele się przyczynił,by wraźa ie to

w Éaryàu umoeni.Salize jednak,że teras mogę gtwi erdsi ,że âbe on ie tu

w Pukare se cie wojakow koła frenc.już odmiennego są zdania.,

Dziś 20.6.miałe a znowu sęoeobność z gen.Petain /attache

wojsk .frame./i kilkowa 2) mi 0 icerani sz tabu 5 en . franc .diués 2 у

czas rozmawiać i w zupełnie otwar tom przemówi enig swoje zdanie

wyświetlió.które kilkakrotnie jako słuszne uznane zostało.

Za zgodność odpisu: Respaldiza,ppułk. г.г.


